«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«    »  июля    2016 года

Постановление  № 07/
О внесении изменения в постановление администрации  муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 7 декабря 2015 г. № 34  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл»  от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации»  администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»              от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя  администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                               Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового управления администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                    В.А. Бабина

Заместитель начальника финансового отдела администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                             С.К. Новинькова

Старший инспектор  отдела культуры   и национальной политики
городского округа   «Вуктыл»                                                                               Т.А. Стеценко

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела по развитию экономики и предпринимательства
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Т.Г. Любченко

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                 Н.Н. Кобзаренко

Исп. Т.А. Стеценко

         ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа  «Вуктыл»
       от «____»  июля  2016 г. № 07/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие  культуры, физической культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – Программа):
1. строку «Объемы  финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы финансирования
Программы
	Общий объем финансирования: из бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» (далее – бюджет МО МР «Вуктыл»)  131813301,50 рублей, в том числе по годам:
2016 г. –  54127709,50 рублей,
2017 г. – 45138833,00 рублей,
2018 г. – 32546759,00 рублей.
Прогнозные объемы финансирования подпрограмм Программы по годам и по источникам предусматриваются в следующих размерах:
подпрограмма «Развитие системы культуры и дополнительного образования детей сферы культуры»: всего 111270594,00 рублей в том числе:
2016 г. –  44173602,00 рублей,
2017 г. – 39359083,00 рублей,
2018 г. – 27737909,00 рублей;
подпрограмма  «Развитие системы физической культуры и спорта»:
всего 19543589,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 8954989,00  рублей,
2017 г. – 5779750,00  рублей,
2018 г. – 4808850,00 рублей;
подпрограмма «Молодёжь»: всего 200000,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 200000,00  рублей,
2017 г. – 0,00  рублей,
2018 г. – 0,00  рублей;
подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» всего 799118,50 рублей, в том числе:
2016 г. – 799118,50 рублей,
2017 г. –0,00  рублей,
2018 г. - 0,00 рублей

»;
2. раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы

1. Реализация Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета Российской	 Федерации, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МО МР «Вуктыл».
Общий объем финансирования Программы на 2016-2018 годы предусматривается в размере  131813301,50   рублей, в том числе по годам:
на 2016 г. –  54127709,50  рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 8500,00  рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1049560,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» -  53170019,64 рублей;
на 2017 г. – 45138833,00 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 479409,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 44659424,00 рублей;
на 2018 г. – 32546759,00  рублей:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 479409,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 32067350,00 рублей.
Прогнозные объемы финансирования подпрограмм Программы по годам и по источникам предусматриваются в следующих размерах:
подпрограмма 1 – всего  111271794,00  рублей, в том числе:
на 2016 г. –  44174802,00 рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 9700,00  рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  769560,00   рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 43395542,00  рублей;
на 2017 г. – 39359083,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 479409,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 38879674,00  рублей;
на 2018 г. – 27737909,00 рублей:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 479409,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 27258500,00 рублей;
подпрограмма 2 - всего  19543589,00 рублей, в том числе:
на 2016 г. –  8954989,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 280000,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 8674989,00 рублей;
на 2017 г. – 5779750,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 5779750,00  рублей;
на 2018 г. –4808850,00  рублей:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 4808850,00  рублей;
подпрограмма 3 – всего 200000,00 рублей, в том числе:
на 2016 г. – 200000,00 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 200000,00 рублей;
на 2017 г. – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 0,00 рублей;
на 2018 г. – 0,00 рублей:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 0,00 рублей;
подпрограмма 4 – всего 799118,50 рублей, в том числе:
на 2016 г. –799118,50 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 799118,50 рублей;
на 2017 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 0,00 рублей;
на 2018 г. – 0,00 рублей:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 0,00 рублей.
2. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счёт средств бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми), подпрограмм, основных мероприятий приводится в таблице 4.1 приложения к настоящей Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы приводятся в таблице 4.2 приложения  к настоящей Программе.»;
3. в подпрограмме 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры» (далее - Подпрограмма 1):
а) 	строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»  паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования на годы предусматривается в размере 111271794,00  рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 44173602,00  рублей,
2017 г. – 39359083,00 рублей,
2018 г. – 27737909,00  рублей

  »;
б)  абзацы первый-четвёртый раздела 5  изложить в следующей редакции:
  «Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит  111271794,00  рублей, в том числе по годам:
на 2016 г. –  44173602,00  рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 8500,00  рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 769560,00   рублей;
за счет средств бюджета муниципального образования МР «Вуктыл» (далее – МО МР «Вуктыл») –  43394342,00  рублей;»;
4.  в подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее - Подпрограмма 4):
а) строку «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования на 2016-2018  годы предусматривается в размере 799118,50 рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 799118,50 рублей,
2017 г. – 0,00 рублей,
          2018 г. – 0,00 рублей

»;
  б) абзацы первый - четвёртый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования на реализацию Подпрограммы 4 за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» в  2016 - 2018 годы составляет 799118,50 рублей, в том числе:
на 2016 г. – 799118,50 рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей;
за счет средств бюджета МО МР «Вуктыл» - 799118,50 рублей;»;
6. в приложении к Программе:
1) в таблице 4.1:
а) в позиции  «Подпрограмма 1»:
в графе 4 строки «Всего» цифры «44174802,00» заменить цифрами «44002831,86»;
в графе 4 строки «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» цифры «31821543,66» заменить цифрами «31820343,66»;
б)  в графе 4 строки «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 4.1»  цифры «51700,00» заменить цифрами «51100,00»;
в) в графе 4 строки «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 4.2»  цифры «5000,00» заменить цифрами «4400,00»;
г) в позиции «Подпрограмма 4»:
в графе 4 строки «Всего» цифры «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
в графе 4 строки «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» цифры «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
е) в графе 4 строки «Ответственный исполнитель - администрация городского  округа «Вуктыл» позиции «Основное мероприятие 1.1.»  цифры «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
2) в таблице 4.2:
а) в позиции «Подпрограмма 1»:
в графе 4 строки «Всего, в том числе по источникам:» цифры «44174802,00» заменить цифрами «44073232,00»;
в графе 4 строки «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» цифры «44174802,00» заменить цифрами «44173602,00»;
в графе 4 строки «за счёт средств федерального бюджета Российской Федерации:» цифры «9700,00» заменить цифрами «8500,00»;
б) в позиции «Основное мероприятие 4.1»:
в графе 4 строки «Всего, в том числе по источникам:» цифры «51700,00» заменить цифрами «51100,00»;
в графе 4 строки «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» цифры «51700,00» заменить цифрами «51100,00»;
в графе 4 строки «за счёт средств федерального бюджета Российской Федерации:» цифры «4700,00» заменить цифрами «4100,00»;
в) в позиции «Основное мероприятие 4.2»:
в графе 4 строки «Всего, в том числе по источникам:» цифры «5000,00» заменить цифрами «4400,00»;
в графе 4 строки «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» цифры «5000,00» заменить цифрами «4400,00»;
в графе 4 строки «за счёт средств федерального бюджета Российской Федерации:» цифры «5000,00» заменить цифрами «4400,00»;
е) в позиции «Подпрограмма 4»:
в графе 4 строки «Всего, в том числе по источникам:» цифры «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
в графе 4 строки «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
ж) в позиции «Основное мероприятие 1.1.»:
в графе 4 строки «Всего, в том числе по источникам:» цифры «899488,64» заменить цифрами «799118,50»;
в графе 4 строки «Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:» «899488,64» заменить цифрами «799118,50».».

image1.png